МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА»
	БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ТАБАЧНОВСКАЯ СОШ ИМ. Н.Г. СОТНИКА»)

ПРИКАЗ

21.06.2024                                                  с. Табачное                                                       № 213

О введении в 2024/2025 учебном году
 учебного предмета «Труд (технология)»

В соответствии с приказом Минпросвещения от 22.01.2024 № 31 от 19.03.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ» с целью введения в 2024/25 учебном году учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в 2024/25 учебном году учебного предмета «Труд (технология)» в составе:
· Майборода И.А., заместитель директора по УВР;
· Ляднова Л.А., учитель технологии;
· Дембицкая О.В., руководитель ШМО учителей начальных классов.
2. Членам рабочей группы
2.1.  Изучить методические материалы по введению в 2024/25 учебном году учебного предмета «Труд (технология)», организовать работу по реализации дорожной карты по введению в 2024/25 учебном году учебного предмета «Труд (технология)», утвержденной приказом от 01.04.2024г. №101;
2.2.  Подготовить рекомендации по внесению изменений в ООП школы в связи с введением в 2024/25 учебном году учебного предмета «Труд (технология)».
3. Майбороде И.А., заместителю директора по УВР
3.1.  Внести изменения в ООП в связи с введением в 2024/25 учебном году учебного предмета «Труд (технология)» до 20.08.2024г.
4. Лядновой Л.А.
4.1.  Пройти курсы повышения квалификации по программе «Учитель учебного предмета «Труд (технология)» на базе ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения» до 20.08.2024г.
5. Коноваленко Е.Е., специалисту по кадровым вопросам
5.1.  Разработать должностную инструкцию для учителя учебного предмета «Труд (технология)» до 27.06.2024;
5.2.  Внести изменения в штатное расписание в кадровые документы в части наименования должности педагогического работника, преподающего «Труд (технология)».
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                               В.Н. Зюбина